
frLb- ^r.

, ,.t1lir.

:d,f

nozione N. 158 del l6.t2.2ot

oGGETTo: Attività socio-assistenziali con la Croce Rossa Italiana. Impegno spesa.

L'anno duemilatredici, il giorno sedici, del mese dicembre, nel proprio ufficio;

IL RESPONSABILE

Premesso:

- che l'Amministrazione Comunale di Sant'Angelo di Brolo, intende pervenire all'integrale
sviluppo della persona, mediante I'utilizzazione delle risorse esistenti sul territorio;
- che nei confronti dei cittadini anziani, senza adeguato supporto familiare, in stato di non

autosufficienza, l'Amministrazione Comunale intende assicurare una dignitosa condizione di vita,

consentendo loro di rimanere nel contesto socio-ambientale di appartenenza;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 122 dell'11.10.2010, con la quale è stato istituito
il numero verde comunale per la raccolta delle richieste degli anziani;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 159 del 28.09.2012, dichiarata immediatamente

esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato stabilito quanto segue:

"- di approvare I 'allegato schema di protocollo d'intesa tra il Comune di Sant'Angelo di Brolo e la
Croce Rossa Italiana di Brolo, Piazza Stazione, per I'espletamento di attività socio - assistenziali a

favore della popolazione geriatrica;
- di concedere alla Croce Rossa ltaliana un contributo forfettario annuo di € 2.000,00";

VISTO il protocollo d'intesa;
CONSIDERATO che [a Croce Rossa Italiana ha effettuato il servizio di che trattasi, anche

nell'anno 2013.

Vista la deliberazione di G. C. n.228 del0611212013, con la quale è stata assnegnata al Responsabile

dell'Area, ai fini del rimborso spese per l'espletamento del servizio socio - assistenziale, per I'anno
2013, la somma di € 2.000,00, disponibile sull'apposito capitolo del conente bilancio;
RITENUTO di dover prowedere al relativo impegno di spesa;

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267;
VISTA la determinazione sindacale n. 95 del 21.10.2011;
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO

C.A.P. 98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F.00108980830

ARf,A AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

Reg.Gen. N.fuzott



DETERMINA

- - Di impegnare, per i motivi di cui in premessa e che si richiamano nel presente dispositivo la
somma di € 2.000,00, già assegnata con la sopracitata deliberazione di Giunta Comunale

. n.22812013, mediante imputazione della stessa sul capitolo 466, ex 249702, codice 1i00405,
codice gestione 1583, Voce "Spese per servizi socio-assistenziali", del corrente bilancio.

Il Responsabile del Procedimento

(D.ssa Rd/à Costantino)

F^
I

Il Responsabile dell'Area



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la determinazione che precede effettuata dal
Sociali;
EFFETTUATI i controlli e i riscontri amministrativi
riferimento;
VISTO il D.Legs. 18 agosto 2000, n.
VISTO lo Statuto Comunale;

responsabile dei Servizi

e contabili degli atti di

267 e successive modifiche e integrazioni;

SI ATTESTA

- La regolarità contabile della presente determinazione;
- La copertura fnanziaria dell'impegno di spesa assunto, come nel dispositivo

della stessa determinazione;
- Di avere effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza sull,equilibrio

fi nanziario di gestione.
- si da atto, inoltre, che alla data odierna il suddetto prowedimento è esecutivo a

norma di legge.

Sant'Angelo di Brolo,

IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMIA-BILANCIO-TRIBUTI


